

نقشه راه دولت چهاردهم برای بازار سرمایه فاکتور موثر برای ایجاد رونق در بورس

بورس تهران در اولین روز پس از مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری با فرش سراسر سبز به استقبال دولت چهاردهم با ریاست مسعود پزشکیان رفت. این روند صعودی و خوش بینانه امروز هم ادامه یافت و سرمایه‌گذاران خرد، مشارکت خود در خرید و فروش سهام را افزایش دادند. اکنون این سوال مطرح است که آیا رونق این روزهای بازار سهام ادامه خواهد یافت یا جهش فعلی حجم معاملات، تنها یک هیجان زودگذر است؟ آیا سیاست‌های دولت جدید، سرنوشت بهتری برای بازار سرمایه رقم می‌زند؟ چه فاکتورها و ملاحظات باید در دستور کار دولت چهاردهم قرار گیرد؟ امین شجاعی، کارشناس ارشد بازار سرمایه به این سوالات پاسخ داده است.

شجاعی ضمن بررسی شرایط فعلی بازار سرمایه توضیح داد: «هنگامی که درباره بازار سرمایه صحبت می‌شود، نمی‌توان انتظار فضایی مستقل از شرایط حاکم بر اقتصاد کشور را داشت. بازار سرمایه جزئی از اقتصاد ماست. بنابراین، مسائل و چالش‌هایی که در اقتصاد ما وجود دارد بر بازار سرمایه نیز تأثیر می‌گذارد.» این کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: «اگر درباره وضعیت اقتصاد امروز بحث کنیم، عوامل متعدد داخلی و خارجی وجود دارند که اقتصاد را در شرایط بد فعلی قرار داده‌اند.» او اضافه کرد: «عوامل بیرونی شامل سیاست خارجی و مسائل ژئوپولیتیک و منطقه‌ای می‌شود. در این دسته از عوامل موثر، بخشی از اختیار در دست دولت است. در رابطه با پارامترهای موثر داخلی اما این‌گونه نیست و مستقیماً تحت تأثیر تصمیماتی است که دولت اتخاذ می‌کند.»

شجاعی ادامه‌داد: «در میان پارامترهای داخلی، بحث بورس بودجه، مهم‌ترین فاکتور تأثیرگذار به شمار می‌رود. از همین رو، دولت که قرار است در اس‌امور قرار گیرد، موظف به تصمیم‌گیری در مورد کسری بودجه است. اگر بنای تأمین کسری بودجه، درست مانند دولت‌های قبلی، بر انتشار اوراق، مداخله در بازار ارز و راهکارهای دیگری همچون تأمین مالی از طریق بازار سرمایه باشد، ادامه مسیر آن مشخص است.»

این کارشناس بازار سرمایه گفت: «در این میان اما باید به این موضوع توجه کرد که دلیل ایجاد کسری بودجه، طی سال‌های اخیر چه بوده است! در پاسخ به این سوال می‌توان به نقش پررنگ نظام ارزی چندترخی اشاره کرد.» او تشریح کرد: «دولت‌های پیشین با سیاست دلار ۴۰۰۰ تومانی یا دلار ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومانی، باعث شده‌اند منابع ارزی دولت، تحت فشار قرار گیرند. در واقع بخش زیادی از بودجه دولت صرف این دست از سیاست‌های کنترل‌ی شده است.»

شجاعی بیان کرد: «موضوع دیگری که می‌توان آن را جزو پارامترهای داخلی تأثیرگذار بر اقتصاد و بازار سرمایه برشمرد، ناترازی انرژی و سوسیدید پرداختی دولت در بخش حامل‌های انرژی نظیر گاز و بنزین است. در حال حاضر اگر دولت بخواهد، بحث ناترازی انرژی را تعدیل کند، صرفاً با افزایش یازادسازی قیمت امکان پذیر نیست. به عنوان مثال اگر موضوع حمل و نقل را بررسی کنیم، پیش از افزایش قیمت حامل‌های انرژی، دولت باید بحث توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل کشور و واردات یا تولید خودروهای کم‌مصرف و برقی را در نظر داشته باشد. از همین رو نمی‌توان گفت بحث انرژی لزوماً با افزایش قیمت حامل‌های انرژی دولت هائیتست،» این کارشناس بازار سرمایه افزود: «بنابراین در جمع بندی صحبت‌ها تا اینجا می‌توان گفت، دولت باید در اولین گام خود برود به سمت کاهش مداخلات در قیمت‌گذاری بازارهای مختلف، چه در بحث تولید و چه در بحث حقوق و دستمزد و خدمات. این موضوع پایه اصلی برطرف کردن ناترازی‌ها و همچنین کسری بودجه است.»

او ادامه داد: «حال سوالی که مطرح می‌شود این است که آیا برطرف کردن این ناترازی‌ها یک شبه اتفاق می‌افتد؟ در برخی از موارد بله، دولت می‌تواند و در برخی از موارد، امکان اقدام ضربتی وجود ندارد. به عنوان مثال در بحث تعیین نرخ خوراک صنایع، دولت می‌تواند طی مصوباتی، شرایط حاضر را تعدیل کند. به گونه‌ای که ابتدا به سودسازی صنایع کمک کند و در گام‌های بعدی برود به سمت خدمات، آزادسازی نرخ ارز، حقوق و دستمزد و در یک روند مشخص به شرایط پایداری در تعدیل کسری بودجه برسد.»

شجاعی توضیح داد: «اگر بخواهیم این بررسی را در چارچوب بازار سرمایه قرار دهیم، باید توجه کرد بازار سرمایه تحت تأثیر دو پارامتر به یویایی می‌رسد؛ عوامل اول، بحث فاندمنتال و افزایش سودسازی صنایع و عامل دوم، ورود پول‌های سرگردان به جریان معاملات بازار سهام است.»

معاون تعاون وزارت کار مطرح کرد:

ایجاد ۱۷۰ هزار فرصت شغلی جدید در دولت سیزدهم از محل توسعه بخش تعاون

نشست خبری بررسی کارنامه حوزه امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ساختمان شماره دوم این وزارتخانه با حضور اصحاب رسانه و حامد ویس کریمی (معاون تعاون وزارت کار) و محمد شیخ حسینی (مدیرعامل بانک توسعه تعاون) برگزار شد. در ابتدای این نشست حامد ویس کرمی با تریبک حضور مردم در انتخابات و انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان ریاست جمهور درباره حوزه اظهار کرد: اقتصاد ایران دارای سه رکن است که رکن دوم آن تعاون است. تعاون یک شرکت نیست بلکه یک بخش اقتصادی منعطف است که در هر سه بخش صنعت، کشاورزی و خدمات و در کل کشور پراکنده است.

ویس کرمی گفت: هیچ بخشی مثل تعاون از انباشت و تمرکز قدرت و ثروت، توزیع عادلانه ثروت، تجمیم سرمایه‌های خرد مردم، کاهش هزینه‌های کار و تولید و ریسک، کاهش هزینه‌های دولت رادر

«روزگار» ضرورت بازتعریف نظام مالیاتی را بررسی کرد

مالیات ستانی عادلانه؛ رویایی دست یافتنی



دراین کارنامه حوزه امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ساختمان شماره دوم این وزارتخانه با حضور اصحاب رسانه و حامد ویس کریمی (معاون تعاون وزارت کار) و محمد شیخ حسینی (مدیرعامل بانک توسعه تعاون) برگزار شد. در ابتدای این نشست حامد ویس کرمی با تریبک حضور مردم در انتخابات و انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان ریاست جمهور درباره حوزه اظهار کرد: اقتصاد ایران دارای سه رکن است که رکن دوم آن تعاون است. تعاون یک شرکت نیست بلکه یک بخش اقتصادی منعطف است که در هر سه بخش صنعت، کشاورزی و خدمات و در کل کشور پراکنده است.

ویس کرمی گفت: هیچ بخشی مثل تعاون از انباشت و تمرکز قدرت و ثروت، توزیع عادلانه ثروت، تجمیم سرمایه‌های خرد مردم، کاهش هزینه‌های کار و تولید و ریسک، کاهش هزینه‌های دولت رادر در اس‌امور قرار گیرد، موظف به تصمیم‌گیری در مورد کسری بودجه است. اگر بنای تأمین کسری بودجه، درست مانند دولت‌های قبلی، بر انتشار اوراق، مداخله در بازار ارز و راهکارهای دیگری همچون تأمین مالی از طریق بازار سرمایه باشد، ادامه مسیر آن مشخص است.»

شجاعی ضمن بررسی شرایط فعلی بازار سرمایه توضیح داد: «هنگامی که درباره بازار سرمایه صحبت می‌شود، نمی‌توان انتظار فضایی مستقل از شرایط حاکم بر اقتصاد کشور را داشت. بازار سرمایه جزئی از اقتصاد ماست. بنابراین، مسائل و چالش‌هایی که در اقتصاد ما وجود دارد بر بازار سرمایه نیز تأثیر می‌گذارد.»

این کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: «در این میان اما باید به این موضوع توجه کرد که دلیل ایجاد کسری بودجه، طی سال‌های اخیر چه بوده است! در پاسخ به این سوال می‌توان به نقش پررنگ نظام ارزی چندترخی اشاره کرد.» او تشریح کرد: «دولت‌های پیشین با سیاست دلار ۴۰۰۰ تومانی یا دلار ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومانی، باعث شده‌اند منابع ارزی دولت، تحت فشار قرار گیرند. در واقع بخش زیادی از بودجه دولت صرف این دست از سیاست‌های کنترل‌ی شده است.»

شجاعی بیان کرد: «موضوع دیگری که می‌توان آن را جزو پارامترهای داخلی تأثیرگذار بر اقتصاد و بازار سرمایه برشمرد، ناترازی انرژی و سوسیدید پرداختی دولت در بخش حامل‌های انرژی نظیر گاز و بنزین است. در حال حاضر اگر دولت بخواهد، بحث ناترازی انرژی را تعدیل کند، صرفاً با افزایش یازادسازی قیمت امکان پذیر نیست. به عنوان مثال اگر موضوع حمل و نقل را بررسی کنیم، پیش از افزایش قیمت حامل‌های انرژی، دولت باید بحث توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل کشور و واردات یا تولید خودروهای کم‌مصرف و برقی را در نظر داشته باشد. از همین رو نمی‌توان گفت بحث انرژی لزوماً با افزایش قیمت حامل‌های انرژی دولت هائیتست،»

این کارشناس بازار سرمایه افزود: «بنابراین در جمع بندی صحبت‌ها تا اینجا می‌توان گفت، دولت باید در اولین گام خود برود به سمت کاهش مداخلات در قیمت‌گذاری بازارهای مختلف، چه در بحث تولید و چه در بحث حقوق و دستمزد و خدمات. این موضوع پایه اصلی برطرف کردن ناترازی‌ها و همچنین کسری بودجه است.»

یکی از این موارد تعارض هدف بازتوزیع درآمد با اهداف سادگی و کاهش مخارج مالیاتی است؛ از این رو ضروری است که در گام اول سیاست‌گذار اهداف مورد نظر خود را از اصلاحات مالیاتی مشخص کند.

به نظر می‌رسد در کنار افزایش درآمدهای دولت و کاهش وابستگی بودجه به نفت، اهدافی همچون بازتوزیع درآمد، جلوگیری از سرمایه‌گذاری غیرمولد و کنترل نقدینگی، افزایش سادگی و تمکین نظام مالیاتی، کاهش رفاه از دست رفته اقشار آسیب‌پذیر و تولیدکنندگان از اعمال مالیات‌ها، یکپارچه‌سازی نظام مالیاتی و در نتیجه کاهش هزینه‌های مدیریتی و افزایش کارایی و ... از جمله اهداف بالقوه نظام مالیات بر مجموع درآمد برای اقتصاد ایران باشد که ضروری است سیاست‌گذار موارد سازگار آن را برای نظام مالیاتی برگزیند و متناسب با آن، نظام مالیات بر مجموع درآمد را طراحی کند.

۳- نرخ‌های مالیاتی

یکی دیگر از محورهای تصمیم‌گیری در نظام مالیات بر مجموع درآمد جدول نرخ‌های مالیاتی است. فارغ از آنکه کدام مدل اخذ مالیات انتخاب گردد، جدول نرخ‌های مالیاتی با توجه به شرایط باشد که بدان اشاره می‌شود:

۱- نرخ‌های مالیات بر مجموع درآمد باید سازگار با سایر نرخ‌های مالیات بر مصرف و نیز مالیات بر درآمد شرکت‌ها تنظیم شود.
۲- یکی از پایه‌های اصلی جامعه ایران خانواده است. از این رو جداول نرخ مالیاتی نباید به‌گونه‌ای باشد که بار اضافی مالیاتی به سبب ازدواج بر خانواده‌ها تحمیل شود؛ همچنین نرخ‌های مالیاتی باید به‌گونه‌ای باشد که زمینه تحقق عدالت افقی در میان خانواده‌های با درآمد یکسان را فراهم آورد.

۳- مالیات بر مجموع درآمد با نرخ‌های تصاعدی یکی از ابزارهای اصلی کشورهای توسعه یافته در بازتوزیع درآمد است. از این رو توجه به تصاعدی بودن نظام مالیاتی (نرخ‌های تصاعدی یا تصاعدی نیست؛ بلکه این نواقص ضرورت توجه و دقت بیشتر قانونگذار در سنجش تمامی ابعاد اقتصادی و اجتماعی اعمال مالیات‌های جدید را دوچندان می‌کند.

۲- هدف‌گذاری نظام مالیاتی

اگرچه تحقق تمامی اهداف سیاست‌گذار در یک نظام مالیاتی مطلوبیت دارد، ولی از نظر تنوعی و عملی این مهم با چالش تعارض اهداف رو به رواست؛ برای مثال

دولت سیزدهم چگونه تحویل داده شد؟

دولت چهاردهم در حالی سکان هدایت امور اجرایی کشور را به دست خواهد گرفت که نگاهی به شاخص‌های اقتصادی نشان می‌دهد با توجه به کاهش رشد نقدینگی، کاهش نسبی تورم و رشد اقتصادی مثبت وضعیت کلان اقتصاد ایران به ثبات نسبی نزدیک شده است.

با مشخص شدن نتایج دور دوم انتخابات ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان به عنوان نهمین رئیس جمهور ایران توسط مردم برگزیده شد. اگرچه جلسات بررسی صلاحیت و رای اعتماد به وزرای دولت چهاردهم، ماه آینده برگزار می‌شود اما رئیس جمهور منتخب مردم، به طور رسمی بعد از مراسم تنفیذ کار خود را آغاز می‌کند و پرسیسد ریاست جمهوری می‌نشیند.

هم‌اکنون که کار دولت سیزدهم به پایان رسیده است، مروری بر شاخص‌های کلان اقتصادی و قیمت برخی از کالاهای سرمایه‌ای و مصرفی که نقش قابل توجهی در ارزیابی وضعیت اقتصادی کشور دارند، داشته باشیم.

رشد اقتصادی و تورم نرخ تورم سالانه (درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن) در خرداد ماه ۱۴۰۳ به ۳۶٫۱ درصد رسیده است که نرخ تورمی است که دولت سیزدهم با آن به کار خود پایان داد.

همچنین بر اساس آخرین نتایج حساب‌های ملی فصلی مرکز آمار ایران، رشد اقتصادی (با احتساب نفت) در پایان سال ۱۴۰۲، ۵٫۷ درصد و بدون احتساب نفت ۳٫۴ درصد بوده است.

پایه پولی و نقدینگی رشد پایه پولی با کاهش ۱۵٫۳ واحد درصدی، از ۴۲٫۹ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۷٫۶ درصد در پایان سال ۱۴۰۲ رسیده است. همچنین، رشد نقدینگی نیز از ۳۱٫۱ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۴٫۳ درصد در پایان سال ۱۴۰۲ رسیده است که حاکی از کاهش ۶٫۸ واحد درصدی رشد نقدینگی در سال ۱۴۰۲ است.

حجم صادرات و واردات

حجم صادرات نفتی در پایان سال ۱۴۰۲، حدود ۳۵٫۹ میلیارد دلار، صادرات غیر نفتی حدود ۴۹ میلیارد دلار حجم واردات حدود ۶۶ میلیارد دلار بوده است.

نرخ دلار و مسکن و سکه و خودرو
در تیرماه سال ۱۴۰۳ با پایان کار دولت سیزدهم، میانگین قیمت مسکن در تهران، مشری ۸۱ میلیون تومان، سکه تمام بهار آزادی حدود ۴۰ میلیون تومان، نرخ دلار غیر رسمی حدود ۶۰ هزار تومان، نرخ دلار نیمایی حدود ۴۳ هزار تومان و همچنین شاخص کل بورس در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار واحد قرار گرفته است.

همچنین قیمت گوشت قرمز و مرغ به عنوان دو کالای مهم در سبد مصرفی خانوار به ترتیب ۲۶۰ هزار تومان و ۸۳ هزار تومان است.

پنج اولویت اقتصادی رئیس جمهور منتخب؛ از بانک‌ها تا انرژی

یک اقتصاددان پنج اولویت کوتاه‌مدت رئیس جمهور منتخب را مطرح کرد. عباس علوی راد اقتصاددان ۵ اولویت کوتاه‌مدت دولت مسعود پزشکیان را مطرح کرد. با توجه به همزمانی برخی نازاری‌های اقتصاد سیاسی در نیمه دوم سال جاری بایستی به‌صورت هم‌زمان چند اقدام در حوزه کاهش نسبی ناترازی انرژی و اصلاح سیاست کنترل ترانزانه در دستور کار قرار گیرد.

در ادامه به او اولویت کلیدی کوتاه‌مدت اشاره شده است:

آسیب‌شناسی دقیق عقب‌افتادن رشد ارزش افزوده دو بخش مولد اقتصاد ایران (صنایع، معادن و کشاورزی) از مجموع رشد اقتصادی کشور در سال‌های پس از کرونا. بازنگری ابزار نظارتی کنترل مقداری ترانزانه بانک‌ها توسط بانک مرکزی و تعدیل آن. شیوه‌ای که بانک مرکزی از آن استفاده می‌کند نمی‌تواند دائمی باشد.

مدیریت انتظارات نومی کارگزاران اقتصادی کشور، به‌ویژه در نیمه دوم سال ۱۴۰۳ و همزمان با موج‌های آینده‌هراسی احتمالی دونالد ترامپ در جریان انتخابات ریاست جمهوری نوامبر ۲۰۲۴ ایالات متحده آمریکا. به‌رسمیت شناختن بازار غیررسمی ارز، حرکت به‌سمت یکسان‌سازی نرخ‌های متعدد ارزی و مدیریت نرخ ارز در یک کریدور کارشناسی شده از طرف متخصص مربوطه. تلاش برای کنترل و کاهش حداقل بخشی از ناترازی انرژی در حوزه‌های مختلف کشور با استفاده از دانش متخصصان داخلی کنار سرمایه‌گذاری‌های میان‌مدت و بلندمدت.

انتخاب هریک از این مؤدی مالیاتی است. مؤدی مالیاتی در این نظام‌ها معمولاً واحدهای مالیاتی می‌توانند تأثیرات متفاوتی بر توزیع درآمد، فرار و اجتناب مالیاتی، انگیزه کار و ... داشته باشد. همچنین انتخاب صحیح واحد مالیاتی تأثیر بسزایی در افزایش عدالت افقی نظام مالیاتی دارد.

تعریف و محاسبه درآمد: در این محور قانونگذار اقدام به تعریف پایه‌های مالیاتی در نظام مالیات بر مجموع درآمد می‌کند. همچنین با توجه به تنوع و گستردگی انواع پایه‌های مالیاتی در این نظام مالیات ستانی ضروری است تا ملاحظات خاصی برای نحوه محاسبه برخی از انواع درآمد‌های مشمول مالیات اعمال شود.

تنظیم نرخ‌های مالیاتی: تعیین جدول نرخ‌های مالیاتی گام دیگری است که باید پیرامون آن تصمیم‌گیری شود؛ انتخاب نرخ‌های هموار یا تصاعدی، تبعیض جداول مالیاتی متناسب با شرایط خاص مؤدیان و نیز بررسی نسبت نرخ‌های مالیات بر مجموع درآمد با سایر مالیات‌ها و تأثیرات توزیعی آن در نظام اقتصادی از جمله محورهای تصمیم‌گیری در این گام است.

تعیین مخارج مالیاتی: یکی از ابعاد گریزناپذیر نظام مالیاتی است؛ انتخاب نوع مخارج مالیاتی (اعتبارات مالیاتی، معافیت‌ها و یا هزینه‌های قابل قبول) توجه به استفاده بهینه از معافیت‌ها و استانداردهای محوره‌ای اعمال آن از جمله مؤلفه‌های تصمیم‌گیری پیرامون مخارج مالیاتی است.

ارتباط مالیات بر مجموع درآمد با سایر مالیات‌ها: مالیات بر مجموع درآمد ضمن آنکه کل نظام مالیاتی و رفاهی را متأثر می‌کند، می‌تواند بر سایر ابعاد نظام اقتصادی همچون عرضه کار، کارآفرینی، پس‌انداز، تورم و ... اثرگذار بوده و نیز از ایشان متأثر شود؛ از این رو بررسی نظام مالیاتی و رفاهی به عنوان یک سیستم یکپارچه و نیز تأثیر و تأثرات مالیات‌های مختلف در یک نظام مالیاتی یکپارچه یکی دیگر از محورهای تصمیم‌گیری است.

۵- **اجتناب و فرار مالیاتی**
اجتناب و فرار مالیاتی یکی از عوامل عدم موفقیت مالیات‌های مستقیم در کشورهای در حال توسعه است. از جمله زمینه‌های اجتناب مالیاتی، امکان تغییر رفتار مؤدی در مواجهه با اعمال مالیات‌ها برای جلوگیری از تحمل بار مالیاتی است؛ توسعه پایه‌های مالیاتی به تمامی انواع منابع درآمدی از اجتناب مالیاتی جلوگیری می‌کند.

سایر ملاحظات

در کنار معیارهایی همچون سادگی، کاهش هزینه‌ها، خنثی‌سازی، یکپارچه‌سازی و تصاعدی‌سازی نظام مالیات بر مجموع درآمد که مهمترین ضوابط اصلاح نظام مالیات‌های مستقیم نیز به حساب می‌آیند، بازوی پژوهشی مجلس تأکید دارد که مؤلفه‌های دیگری نیز باید مورد توجه قانونگذار قرار گیرد چراکه غفلت از آن می‌تواند اجزای قانون مالیاتی را با چالش رو به روبرسد که اشاره کرد. انتخاب الگوی مالیات ستانی؛ الگوهای مالیات ستانی نسبت پایه‌های درآمدی با نرخ‌ها و مخارج مالیاتی را مشخص می‌سازند. الگوی مالیات ستانی از مجموع درآمد اشخاص حقیقی می‌تواند به صورت فرایگر، دوگانه، هموار و بالتلفیقی از این موارد باشد. انتخاب این الگوها بر تصمیمات قانونگذار در سایر ابعاد قانون مالیات بر مجموع درآمد و نیز بر ماهیت و پیامد نظام مالیاتی در تحقق اهداف قانونگذار تأثیر قابل توجهی دارد.

تعریف مودی (واحد مالیاتی): یکی دیگر از محورهای تصمیم‌گیری در نظام مالیات بر مجموع درآمد اشخاص حقیقی انتخاب فرد، خانواده و یا به‌صورت انتخابی تعیین می‌گردد.

مخارج مالیاتی برای تحقق اهدافی همچون جبران برخی هزینه‌ها، منافع اجتماعی و تحریک برخی رفتارها مانند عرضه کار و پس‌انداز صورت می‌پذیرد. با توجه به عدم یکپارچگی نظام رفاهی در

کرامت سرمایه انسانی، اولویت وزارت نفت دولت سیزدهم

معاون وزیر نفت در امور توسعه مدیریت و سرمایه انسانی با بیان اینکه شرایط سرمایه انسانی در ابتدای دولت سیزدهم مناسب نبود، گفت: با حمایت وزیر نفت و رئیس جمهور شهید، همه خواسته‌ها و مطالبات کارکنان در مسیر کارشناسی قرار گرفت. مهدی علی مددی با بیان اینکه شرایط نیروی انسانی در ابتدای دولت سیزدهم خوب نبود و در همه بخش‌ها به آن کم توجهی شده بود، اظهار کرد: کار خود را با توجه به رویکرد دولت سیزدهم که توجه به احاد کارکنان دولت است، آغاز کردیم و خواسته‌ها و مطالبات کارکنان را در مسیر کار کارشناسی و حوزه‌های مقرراتی قرار دادیم تا حل شود. زیرا رویکرد ما به جای حذف مسئله، حل آن بود. وی افزود: ابتدا تعدادی از قوانین معطل مانده بود که باید اجرامی شد. قانون تبدیل وضعیت اینکارگان با ادبیات جذب نیروی رسمی در صنعت نفت تطابق نداشت، حدود ۱۶ هزار سمت سازمانی مصوب حذف شده بود و شرایط سختی برای اجرا کردن این قانون وجود داشت. واحدهای ما در حوزه‌های عملیاتی از کمبود نیروی انسانی به شدت رنج می بردند و از سوی دیگر، تعهدات و قول هایی داده شده بود که با شرایط صنعت نفت و قوانین موجود تطابق نداشت. معاون وزیر نفت در امور توسعه مدیریت و سرمایه انسانی تصریح کرد: از طرف دیگر، نیروهای قراردادی از وضعیت معیشتی و نظام جبران خدماتی که باید در سال ۱۳۹۲ برای آن‌ها مصوب می شد، راضی نبودند. همچنین در هشت سال قبل از آن، هیچ‌گونه استخدام و جذبی از طریق فراخوان عمومی وجود نداشت. ق ماده ۱۰ قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت نیز معطل مانده بود و این در حالی بود که این موضوع و اجرای آن، مطالبه اصلی کارکنان بود. علی مددی با بیان اینکه حوزه سرمایه انسانی، حوزه تخصصی در صنعت نفت است، افزود: در دولت سیزدهم، همه مطالبه‌ها و درخواست‌های کارکنان را در دستهبندی کردیم و توانستیم شورای مدیران منابع انسانی را فعال واد موضوع شوند و با خرید جمعی بتوانیم این مشکل‌ها را حل کنیم. وی با اشاره به اینکه نخستین خواسته رئیس جمهور در زمینه جذب و وزیر نفت، توسعه، تحول و فسادستیزی بود، گفت: برای حل مشکل هاد را این حوزه، اقدام هایی همچون ابلخ شیوه نامه آموزش کارکنان رسمی و غیررسمی با رویکرد شایستگی و توسعه آموزش های بین المللی انجام شد، همچنین باظراحی نظام گروه بندی مشاغل باهدف بهینه سازی مسیرهای شغلی وپارآزایی وتقویت ساختارهای سازمانی انجام ودراین مسیربیش از ۶۸ درصد ساختارهای سازمانی شرکت‌ها اصلی بازنگری شد. ضمن اینکه ساختارها از حالت ایستایی خارج شدند و به مرز پویایی رسیدند. نگاه تحولی در حوزه ساختار سازمانی صنعت نفت شکل گرفت و باظراحی مدل حکمرانی صنعت نفت انجام شد. معاون وزیر نفت در امور توسعه مدیریت و سرمایه انسانی ادامه داد: قانون نفت، اساسنامه نفت ووظایف و اختیارات وزارت نفت، سه قانونی است که در بخش بالادستی وجود دارد و مدل حکمرانی صنعت نفت با توجه به قوانین ترسیم شده است. ازاین رو، این مدل را باظراحی کردیم و به همه دستگاه‌های نظارتی که خواستار مدل حکمرانی صنعت نفت بودند، ارائه شد و توانستیم از مستندهای خود در کمیسیون انرژی مجلس و دولت دفاع کنیم. علی مددی با اشاره به نظام جامع توسعه مدیریت صنعت نفت گفت: مرکز توسعه مدیریت صنعت نفت را با شرایط نامناسب تحویل گرفتیم و با بازنگری آن، نظام جامع توسعه مدیریت صنعت نفت را به نظام نامه تبدیل کردیم که از طرف وزیر نفت ابلاغ شد. طبق این نظام نامه، ۲۱ هیئت عالی و فنی- تخصصی تعریف شده است. وی تدوین این نامه رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان صنعت نفت تابع قانون کار برای نیروهای غیررسمی، ابلخ آئین نامه تدوین و اجرای پژوهش های منابع انسانی، تدوین شیوه نامه سامان دهی پیمان های مستمر و باظراحی سیستم های سازمانی، حدود ۲۵۰۰ نفر از طریق آزمون استخدامی جذب و نزدیک به ۳ هزار نفر از نیروهای اینتگرگی و بیش از ۶ هزار نفر بند «د» تبدیل وضعیت شدند، همچنین درخواست جذب ۳۲۳ نیروی رسمی و حدود ۴ هزار نیروی غیررسمی برای مناطق عملیاتی را به سازمان اداری استخدامی کشور دادیم که نیروهای بومی با اخذ مجوز و نیروهای رسمی به صورت فراخوان کل کشور و از طریق آزمون جذب شوند.

نفت و انرژی



خبر ویژه



مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران گفت: عملیات R.I روتور توربین GEنیروگاه موصل عراق بازرآوری ۱۸۵ هزار گازی نیروگاه موصل عراق با ارزآوری ۱۸۵ هزار دلاری توسط متخصصان ایرانی در این شرکت با موفقیت به پایان رسید. مسعود مرادی با تاکید بر اینکه توجه به بازار برق کشورهای همسایه، صادرات خدمات فنی و مهندسی برای کسب بازار جدید و ارزآوری بخش مهمی از رویکرد خارجی این شرکت است، گفت: در همین راستا حضور فعال در بازار کشور عراق با هدف کمک به توسعه پایدار کشور دوست و همسایه و همچنین سهیم بودن در این بازار برای تحقق اهداف برون مرزی شرکت سیاست گذاری شده است. وی با اشاره به اینکه تعمیرات

مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران:

صادرات خدمات فنی و مهندسی صنعت برق افزایش یافت

اساسی و عملیات R.I روتور توربین GEنیروگاه موصل عراق بازرآوری ۱۸۵ هزار دلاری بخشی از این راهبرد منطقه‌ای بوده است، ادامه داد: تقویت و گسترش این بازار با اتکا به توان سخت افزاری و نرم افزاری این مجموعه، بخش مهمی از برنامه‌های آینده این شرکت خواهد بود. مرادی با اشاره به تلاش این شرکت برای رشد صادرات خدمات فنی و مهندسی صنعت برق، تاکید کرد: انجام تعمیرات اساسی چهار واحد تولید برق نیروگاه موصل و همچنین تعمیرات اساسی چند واحد نیروگاهی در سوریه از جمله نیروگاه جندر در کارگاه‌های تخصصی این شرکت فعالیت نهایی خود را سپری می‌کند.

دولت چهاردهم تمامی ذی نفعان را در سیاستگذاری ها لحاظ کنيد

آب نیازمند اصلاح در قیمت گذاری



رفسنجان این مدیریت محلی را شاهد هستیم که باید از این ظرفیت استفاده شود.

قیمت‌گذاری آب اصلاح شود

دبیر اندیشکده تدبیر آب گفت: مسئله قیمت‌گذاری و نرخ‌گذاری آب به آن شدتی که در بودجه امسال مورد توجه قرار گرفته است، جای نگرانی دارد. به این لحاظ که این افزایش قیمت‌ها ممکن است فقط اثرات مالی داشته باشد و اثرات اقتصادی آن که کنترل مصرف و کاهش مصرف باشد، در ادامه محقق نشود. به دلیل اینکه ما کنترل حجمی‌مان خیلی ضعیف است و نرخ‌گذاری آب با مسئله تصمیم‌گیری‌های مصرف‌کننده نهایی، تطبیق خوبی ندارد. وی افزود: به عبارت دیگر به دلیل مشکلاتی که در کنترل‌گذاری و اندازه‌گیری آب داریم، نمی‌توانیم رابطه یک به یک با مصرف‌کنندگان آب داشته باشیم و این افزایش نرخ‌ها عمدتاً به صورت جمعی صورت می‌گیرد و تأثیراتش روی کاهش مصرف خیلی کم است و بیشتر به افزایش درآمد شرکت‌های کارگزار منجر می‌شود. اسفندیاری گفت: در هیچ یک از دولت‌ها به مقوله آب به این

تحلیلگران پاسخ دادند:

نفت از ۹۰ دلار فراتر می‌رود؟

زهرا وثوقی / گروه انرژی

قیمت نفت، سه ماهه سوم را با قدرت شروع کرده است و نفت برنت، جعبه گذشته، در سطح ۸۹ دلار در هر بشکه ایستاد. بخش انرژی در سه ماهه دوم، بدترین عملکرد را در میان بخش‌های مختلف بازار آمریکا داشت و بازدهی منفی ۴.۵ درصد در مقایسه با رشد ۴.۶ درصدی شاخص «اس اند پی ۵۰۰» ثبت کرد. زیبار در جنبه نگرانی‌ها نسبت به دورنمای تقاضا برای نفت قرار گرفت. بخش انرژی با بازدهی ۸.۶ درصد در مقایسه با رشد ۱۵.۵ درصدی شاخص بازار از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، در رتبه چهارم قرار دارد. خوشبختانه، نفت خام به روند صعودی بازگشته و در اول ژوئیه، تا مرز ۸۶ دلار و ۶۰ سنت در هر بشکه پیش رفت که بالاترین قیمت از ۳۰ آوریل بود و در ۱۰ دلار و ۲۴ سنت نسبت به رکورد پایین ثبت شده در سوم ژوئن، بهبود پیدا کرد. وال استریت، اعتماد بیشتری به نیروی صعودی قیمت نفت پیدا کرده. تحلیلگران

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ:

۲۵ درصد قبوض برق خانگی تهرانی‌ها رایگان شد

به بویش با انرژی اشاره کرد و با بیان این که امسال علاوه بر پاداش‌های ریالی اعمال شده بر روی قبوض برق، جوایز متعددی نیز از قبیل خودرو و لوازم خانگی به مشترکانی که بتوانند حداقل ۱۵ درصد مصرف برق خود را کاهش دهند اهدا خواهد شد.
از مشترکان تهرانی درخواست کرد با توجه به افزایش قابل ملاحظه دمای هوا، حداکثر همکاری را در مدیریت مصرف برق به عمل آورده و از استفاده از تجهیزات برقی پرمصرف در ساعات پیک بار خودداری کنند. وی بالغ بر ۱۵ درصد از مصرف برق پایتخت را متعلق به بخش اداری دانست و با اشاره به تحقق کاهش ۱۲۰ مگاواتی در حوزه مصرف برق ادارات از طریق اجرای برنامه‌های مدیریت بار یادآور شد: انتظاری می‌رود با افزایش همکاری مشترکان بخش اداری شاهد دستیابی به عدد ۱۸۰ مگاوات صرفه جویی در این حوزه به صورت تدریجی تا مردادماه باشیم. ناظران تصریح کرد: تمامی ادارات شهر تهران مجهز به کنتورهای هوشمند هستند.

پیام تبریک وزیر نیرو به رئیس جمهور منتخب

آغاز دوره‌ای جدید

برای همکاری و همدلی

در کشور آغاز شد

وزیر نیرو در پیام تبریکی به رئیس جمهور منتخب نوشت: اکنون آغاز دوره‌ای جدید برای همکاری و همدلی در کشور است تا از رهاورد آرا و پشتیبانی احاد مردم ایران اسلامی با قدرت و صلابت در مسیر اعتلا و شکوفایی حرکت کند. علی‌اکبر محرابیان در پی موفقیت مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم پیام تبریکی به شرح زیر صادر کرد: جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان / رئیس جمهور منتخب و محترم ایران اسلامی؛ برگزاری پرشور و مشارکت فعالانه مردم هوشیار و شریف ایران اسلامی در چهاردهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران، برگ زرین دیگری را در تاریخ پرافتخار جمهوری اسلامی ایران رقم زد و فصل تازه‌ای را در عرصه تلاش و کوشش برای پیشرفت، توسعه و آبادانی ایران اسلامی گشوده است. حضور چشمگیر مردم در پای صندوق‌های رأی در این دوره از انتخابات فارغ از گرایش‌های حزبی و سیاسی، در گام نخست اقتدار ملی را در برهه حساس کنونی کشور به نمایش گذاشت و با ناکام گذاشتن اهداف شوم و بلند دشمنان دیرین این مرز و بوم، موجب جلب اعتماد و حمایت اکثریت مردم از جناحی و برنامه‌هایتان شد. اکنون آغاز دوره‌ای جدید برای همکاری و همدلی در کشور است تا از رهاورد آرا و پشتیبانی احاد مردم، ایران اسلامی با قدرت و صلابت در مسیر اعتلا و شکوفایی حرکت کند. به نمایندگی از خانواده بزرگ صنعت آب و برق کشور ضمن تبریک موفقیت جناحی‌الی در کسب اکثریت آرای مردم به عنوان رئیس جمهور منتخب ایران اسلامی، سرفرازی شما را در پیشبرد اهداف و برنامه‌های کشور ظل رهنمودهای دایمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی و در تداوم تلاش‌های ای و قفله و خستگی‌ناپذیر شهید خدمت آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی از خداوند متعال مسئلت دارم.

سخنگوی شرکت آب منطقه‌ای تهران

خبر داد:

بازگشایی دریاچه‌های تخلیه رسوب سد لتیان

سخنگوی شرکت آب منطقه‌ای تهران گفت: عملیات فلش‌بینگ و تخلیه بخشی از رسوبات مخزن سد لتیان انجام می‌شود. رامین شمالی خاطر نشان کرد: به منظور تخلیه بخشی از رسوبات مخزن سد لتیان بازگشایی دریاچه‌های تخلیه رسوب این سد و انجام عملیات فلش‌بینگ ۱۸ تیرماه ۱۴۰۳ انجام می‌شود. وی همچنین با اشاره به اینکه خروجی سد در زمان بازگشایی دریاچه تا حدود ۱۰۰ مترمکعب بر ثانیه افزایش می‌یابد، گفت: هشت‌هزار تن عزیز، گردشگران، مجاوران و ساکنان روستاهای پایین دست سد لتیان از گروه نتراق و تردد در حاشیه رودخانه جاجرود حذف فاصل پایین دست سد تنظیمی لتیان تا سد ماملو اکیداً خودداری کنند تا شاهد بروز حوادث ناگوار نباشیم. سخنگو شرکت آب منطقه‌ای تهران خاطر نشان کرد: این عملیات هر ساله پس از فصل آبیگری و مطابق با دستورالعمل‌های بهره‌برداری و نگهداری و تعمیرات سد اجرا می‌شود.

مدیرکل هوشمندسازی تواتر پاسخ داد:

استان‌های پرمصرف برق کشور کدام‌اند؟

مدیرکل هوشمندسازی تواتر گفت: استان‌های تهران، اصفهان، فارس، مازندران و خراسان رضوی روزگشته بیشترین مصرف برق را داشتند. حامد احمدی مدیرکل هوشمندسازی و فناوری‌های نوین شرکت تواتر در خبر اقتصاد و بازار شبکه خبر گفت: اوج نیاز مصرف برق کشور دیروز حد نصاب ۷۶ هزار و ۷۶۷ مگاوات ثبت کرد که رکورد بی‌سابقه‌ای بود. این میزان مصرف ۵۰۰ درصد رشد ۷ درصدی را ثبت کرده و ۴.۵ درصد نسبت به پیک نیاز مصرف سال گذشته بیشتر شده است. او افزود: تهران، اصفهان، خراسان رضوی، فارس و مازندران بیشترین مصرف را داشتند. امروز شرایط مایه‌پایدار است و پیش‌بینی می‌کنیم که عدد مصرف روزگشته امروز نیز تکرار شود. احتمال اینکه دمای هوا تا پایان هفته افزایشی شود بالاست و از مصرف‌کنندگان تقاضای می‌کنیم که مدیریت مصرف را جدی بگیرند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان سمنان عنوان کرد: انعقاد قرارداد خدمات عاملیت توسعه خوشه سفال و سرامیک استان سمنان

سمنان / مهران عاشوری مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان سمنان از امضا قرارداد انجام خدمات عاملیت توسعه خوشه کسب و کار سفال و سرامیک استان خبرداد.محمدرضا باقری با اعلام خبر افزود: مدت قرارداد انجام خدمات عاملیت توسعه خوشه کسب و کار سفال و سرامیک استان ۳ سال است و طبق آن عامل متعهد است حداکثر ظرف مدت مذکور تعهدات خود را به طور کامل و به نحو مطلوب انجام دهد. وی بیان کرد: اجرای پروژه به‌طور تمام‌وقت ارائه گزارشات کار حضور در نمایش انجام همکاری و هماهنگی لازم‌برای انجام موضوعات قرارداداز جمله تعهدات طرفین است.مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان در ادامه تصریح کرد: این قرارداد فی مابین شرکت شهرک‌ها و عامل خوشه‌که مسئولیت اصلی هدایت و راهبری پروژه توسعه خوشه را داراست، منعقد و امضا شد.

با انجام اقدامات شاخص در زمینه فرزند آوری و ترویج فرهنگ ازدواج؛

هلدینگ پتروپالایش اصفهان در دومین رویداد جوانی جمعیت حائز رتبه برتر شد

گروه استانها/ اصفهان: ندا حاجی باقری، با اشاره به اینکه با اقدامات بسیار خوبی که در این زمینه برای پرسنل پالایشگاه انجام شد میزان وام‌های اختصاص یافته برای فرزند آوری در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۱ حدود ۴ برابر افزایش داشت افزود: میزان وام اختصاص یافته در زمینه نیز ۴ برابر افزایش داشت. وی ادامه داد: هلدینگ پتروپالایش اصفهان با اقدامات شاخصی که در زمینه فرزندآوری و توجه به جوانی جمعیت داشت رتبه برتر دومین رویداد جایزه ملی جمعیت را در بین شرکت‌های خصوصی در تیرماه امسال به خود اختصاص داد و در این رویداد مدیرکل دفتر بانوان و خانواده استانداری اصفهان از دکتر محسن قدیری مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان به پاس تلاش در راستای ایجاد تحول در حوزه خانواده و کسب رتبه برتر در رویداد جایزه جوانی جمعیت تقدیر و قدردانی کرد.

باید چاله‌های جمعیتی را مرتفع کنیم

همچنین مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری اصفهان، در دومین رویداد جایزه ملی جمعیت استان اصفهان که با حضور دستگاه‌های منتخب در زمینه جوانی جمعیت برگزار شد گفت: رویداد جایزه ملی جمعیت یکی از رویداد‌های ویژه‌ای است که به‌همت مسئولان و دولتمردان برنامه‌ریزی و در سال جاری دومین رویداد آن برگزار شد، همچنین با مشورت و تصمیم‌گیری مسئولان تصمیم گرفتیم دومین رویداد جایزه ملی جمعیت استان اصفهان را به صورت خانوادگی برگزار کنیم. مرضیه استکی افزود: شهید رئیسی نگاهی ویژه نسبت به حوزه جمعیت داشت و فعالیت‌ها و برنامه‌های ویژه‌ای مدنظر دولت سیزدهم بود که برگزاری این رویداد یکی از همین اقدامات مؤثر است. نگاه ویژه

دولت رئیس جمهور شهید نسبت به مسئله جمعیت بسیار ارزشمند است. وی عنوان کرد: تمام کنگشگران و فعالان حوزه جمعیت در حال تلاش هستند تا چاله‌های جمعیتی موجود را رفع کنند. در این جهت راهکارها و پیشنهادات مختلفی مطرح می‌شود و هر مجموعه و دستگاهی تلاشی می‌کند این راهکارها را اجرایی کند و به سرانجام برساند. امیدوار هستیم این فعالیت‌ها و برنامه‌ها انگیزه‌ای باشد در کنار تمام تلاش‌های فعالان این حوزه تا بتوانیم مشکلات و چالش‌های جمعیتی را رفع کنیم. استکی ادامه داد: در مرحله‌ای قرار گرفتیم که از شرایط تمام شهرستان‌های استان مطلع هستیم و وضعیت آن‌را از نظر مسئله جمعیت بررسی کردیم و قراردادست با همت و همکاری کنگشگران و فعالان این حوزه مسائل و مشکلات را در شهرستان‌های مختلف رایگیری کنیم و به سرانجام برسانیم. وی ادامه داد: رویداد جایزه ملی جمعیت آغاز راهی است که به همت مراکز دولتی و تخصصی و مردم کنگشگر حوزه جمعیت برنامه‌های جدی تر و گسترده‌تر در حوزه خانواده و جمعیت برگزار شود. دبیر ستاد حمایت از خانواده و جوانی جمعیت استانداری اصفهان اضافه کرد: از تمام کارشناسان و فعالان حوزه جمعیت، همچنین سازمان‌هایی که برای برگزاری این رویداد همکاری کردند، سیاست‌گذاریم و امیدواریم برنامه‌ها و فعالیت‌های گسترده‌تری در حوزه جمعیت برگزار شود و این رویداد آغاز مسیری برای پیشرفت در حوزه خانواده و جمعیت باشد.

استانها



خبر ویژه

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی مشهد خبر داد:

اختصاص ۲.۵ هکتار زمین برای احداث پایانه و توقفگاه اتوبوسرانی شهرک مهرگان

مشهد / سمیرا رحمتی مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد از اختصاص ۲.۵ هکتار زمین برای احداث پایانه و توقفگاه اتوبوسرانی شهرک مهرگان خبر داد. محسن شریعتی در این خصوص گفت: در بازدیدی که با حضور مدیرکل و معاونان اداره کل راه و شهرسازی استان خراسان رضوی و جمعی از مدیران شهری از اراضی شهرک مهرگان انجام شد؛ موضوع احداث توقفگاهی در این شهرک مورد بحث و بررسی قرار گرفت. وی افزود: با توجه به پیش بینی افزایش جمعیت ۱۰ هزار نفری شهرک مهرگان که با بهره‌برداری از فاز ۳ شهرک مهرگان

رئیس شورای شهر هشترگرد مطرح کرد؛

گلایه از خلف وعده شرکت راه آهن در زمینه بازسازی پل امامزاده جعفر (ع) هشترگرد



به اینکه نزدیک ترین پل زیرگذر راه آهن به پل امامزاده جعفر(ع) از سمت شرق پل قاسم آباد با فاصله سه و نیم کیلومتر و پل زیرگذر بادامک از سمت غرب با فاصله سه کیلومتر می باشد و این پل ها مسیر ارتباطی شهرها و روستاهای بخش جنوبی می باشند لذا بسیاری از ساکنین بخش جنوبی راه آهن از عدم تکمیل این پل و تأخیر پل تکمیل نشود مشکلات مرتفع نخواهد شد. وی تصریح کرد: طی

رفع مشکل و تسریع در عملیات احداث پل انجام دادند که متأسفانه مسئولین شرکت راه آهن به تعهدات خود عمل نکردند. وی به تعطیلی مکرر کارگاه اشاره کرد که بیش از همه مورد اعتراض مسئولین محلی است و ظاهراً متولیان موضوع نسبت به آن بی توجه هستند که جای بسی تأسف است. رئیس شورای هشترگرد در توجیه اهمیت موضع گفت : با توجه



کوتاه‌از استان‌ها

با حضور وزیر آموزش و پرورش در مشهد: مسابقات ورزشی فرهنگیان سراسر کشور برگزار شد

مشهد / سمیرا رحمتی

وزیر آموزش و پرورش در ادامه سفر خود به مشهد مقدس از برگزاری مسابقات ورزشی فرهنگیان سراسر کشور یادواره شهدای خدمت بازدید کرد. رضا مراد صحرایی به همراه سید امیر شوشتری مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی؛ در ادامه سفر خود به مشهد مقدس در مسابقات ورزشی فرهنگیان سراسر کشور یادواره شهدای خدمت حضور پیدا کرد و از نزدیک شاهد برگزاری این رقابت ها بود. وی در ادامه این بازدید با ورزشکاران دیدار و گفتگو کرد و از نزدیک در جریان مسائل آنان قرار گرفت. شرکت کنندگان در این دوره از رقابت هادر قالب ۹۵ تیم از سراسر کشور با حضور ۱۱۵۶ نفر ورزشکار فرهنگی در رشته های فوتبال، والیبال و تنیس روی میز در سالن های ورزشی جهاد مغنیه، بهشت، ثامن الائمه، مهران، معلم، شهید مطهری و فردوسی مشهدمقدس در حال رقابت می باشندگفتنی است مسابقات ورزشی فرهنگیان سراسر کشور یادواره شهدای خدمت از ههم ماه جاری آغاز شده و تا شانزدهم تیرماه ادامه خواهد داشت.

در ارزیابی ستاد اقامه نماز انجام گرفت؛ کسب رتبه تقدیر ویژه در امر ترویج فرهنگ نورانی نماز توسط شرکت برق منطقه‌ای سمنان

گروه استانها/ سمنان: در ارزیابی به عمل آمده از سوی ستاد اقامه نماز استان سمنان، شرکت برق منطقه‌ای سمنان، موفق به کسب رتبه تقدیر ویژه گردید. حجه الاسلام و المسلمین شمس الدین، مشاور استاندار و مدیر ستاد اقامه نماز استان سمنان با ارسال نامه‌ای به مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای سمنان ، ضمن اعلام نتایج ارزیابی هیات داوران در سال ۱۴۰۲، از تلاش و همراهی مجموعه مدیریت و کارکنان در توسعه فرهنگ نورانی نماز، تقدیر و تشکر نمود. حجه الاسلام شمس الدین در این نامه با اشاره به کسب موفقیت های چشمگیر در امر نماز طی سالیان اخیر اظهار داشته است: در دستگا‌ه‌های اجرایی قدما‌هی قابل توجهی در امر نماز برداشته شده است لکن از آنچه که حق بزگد نماز می طلبد بسی کمتر است. مدیر ستاد اقامه نماز استان سمنان اظهار امیدواری نمود برای ادای این حق، همگی وظیفه خود را در امر نماز و تمام و کمال ادا نمایند تا به مقصد مقدس نایل آیم. گفتنی است شرکت برق منطقه‌ای سمنان طی سالیان متمادی در ارزیابی های به عمل آمده از سوی ستاد اقامه نماز استان ، موفق به کسب بالاترین رتبه در این عرصه" تقدیر ویژه" گردیده است که هرسال مفتخر به دریافت لوح تقدیر از سوی بالاترین مقام استان می گردد. محمد مهدی وحدتی /مدیر دفتر روابط عمومی

به دلیل مخا‌بره حماسه حضور در انتخابات؛

از اصحاب رسانه استان خوزستان تقدیر شد

گروه استانها/ خوزستان: خوزستان مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان ضمن تقدیر از اصحاب رسانه استان، بر اهمیت نقش رسانه در اطلاع رسانی و ایجاد شور انتخاباتی تأکید کرد. مجید منادی ۱۵ تیرماه در جمع خبرنگاران، ضمن تقدیر و تشکر از مردم ایران به ویژه مردم خوزستان، اظهار کرد: بر اساس برآوردها و گفته مسئولان اجرایی انتخابات و بر اساس داده‌های بر خط، خوشبختانه با رشد حضور و مشارکت مردم مواجه هستیم. وی افزود: مشارکت مردم مطالبه مقام معظم رهبری است و ایشان در دور اول انتخابات نیز اشاره کردند که حضور مردم در انتخابات در حد انتظار مان‌نبود و واقعا اینگونه بود که علل متعددی داشت اما با فعالیت اصحاب رسانه‌های برخط و صداوسیما و دلسوزان، روحانیت، اساتید، مسئولان ستاد‌ها و دو کاندیدا، کمک شد و صبح و بعداظهر شاهد مشارکت در انتخابات بودیم و امیدواریم که این شور و فرهنگ برای مشارکت در سرنوشت همیشه وجود داشته باشد.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان گفت: از اصحاب حضور مردم نقش جدی دارند تقدیر و تشکر می‌کنم. یکی از سلاح‌های دشمن تحریف است یعنی ممکن است مشارکت خوب باشد اما رسانه‌های دشمن و بیگانه تردید افکنی کنند. منادی بیان کرد: تجربیات و در‌دل‌های اصحاب رسانه، در نتسستی پس از انتخابات تجربه نگاری می‌شود و در قالب نامه‌هایی به مقامات مسئول ارسال می‌شود تا در انتخابات بعدی شاهد کاهش مشکلات در این بخش باشیم. ج. دارد رسانه‌ها نیز مشکلات مسیر اطلاع رسانی را روایت کنند.

در خصوص بهینه سازی انجام شده که موجب پایداری شبکه انتقال و فوق توزیع شده به طوریکه پایداری شبکه در شهرستان محلات در حال ساخت است که فعلا ۱۰ مگاوات آن به بهره برداری رسیده است. وی افزود: در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر، تاکنون تجهیزات وارداتی بوده است، اما اکنون در استان مرکزی در شهرستان خمین شرکت مانا انرژی پاک، صفر تا ۱۰۰ پنل خورشیدی را تولید می‌کند که فاز اول این شرکت در سال ۱۴۰۱ با حضور رئیس جمهور شهید به ظرفیت ۵۰۰ مگاوات افتتاح شد و فاز دوم آن نیز در هفته گذشته با حضور وزیر نیرو به ظرفیت ۱۸۰۰ مگاوات افتتاح شد که در مجموع ۲۳۰۰ مگاوات پنل خورشیدی در این کارخانه در استان مرکزی تولید می‌شود. وی در پایان گفت: در استان مرکزی با حمایت های استاندار و مجموعه مدیران استانی به این سمت حرکت کرده ایم که این استان به قطب انرژی خورشیدی کشور تبدیل شود و ۱۶۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی در این استان تولید خواهد شد.

در خصوص بهینه سازی انجام شده که موجب پایداری شبکه انتقال و فوق توزیع شده به طوریکه پایداری شبکه در شهرستان محلات در حال ساخت است که فعلا ۱۰ مگاوات آن به بهره برداری رسیده است. وی افزود: در حوزه صنعت برق در دولت سیزدهم گفت: از سال ۱۴۰۰ تا تازاری در تولید و مصرف برق ایجاد شد، همچنین در این سال به دلیل عدم برنامه ریزی مناسب در فصل تابستان ۱۴۰۰ خاموشی خانگی، صنعت و تجاری را تجربه کردیم و با قطعی برق ناخواسته، مردم آزرده شدند، این تجربه سبب شد در زمان شروع به کار دولت سیزدهم، برنامه تابستان ۱۴۰۱ تنظیم شود که در این راستا ۱۰۰ برنامه در سه بخش تنظیم و تدوین شد و خوشبختانه با اجرای این برنامه سبب شد هیچ قطعی تحمیلی ایجاد نشود و تابستان ۱۴۰۱ تقریباً ناراضیاتی به حداقل برسد. مدیرعامل برق منطقه‌ای با ختر با اشاره به انرژی‌های تجدیدپذیر اضافه کرد: در این حوزه اقدامات خوبی در حال انجام است و کار بزرگی به ویژه



بالایی دارند که انرژی، مستقیما برای مصرف تحویل آنها داده می‌شود، همچنین بخشی از انرژی نیز تحویل شرکت‌های توزیع این سه استان می‌شود و این شرکت‌ها انرژی را به مصرف کننده می‌رسانند.

داودآبادی ادامه داد: در این مدت ۳۳ ماه عمر دولت سیزدهم ۲۱۶۲ کیلومتر خط انتقال و فوق توزیع و نزدیک به ۲۰ هزار مگاوات امپریه ظرفیت پست های انتقال و فوق توزیع و ۱۲۷ مورد بهبود شبکه در کشور احداث شده

ضرورت استفاده از کمربند ایمنی در خودرو

دچار تکان‌های خطرناکی می‌شود. حال اگر شما کمربند ایمنی خود را بسته باشید، بند آن با ورود نیروی مخالف سرعت اتومبیل، تا جایی که امکان دارد، مانع تکان خوردن شما می‌شود. مطابق با آمارهای تهیه شده در سطح کشور، مرگ و میر یا آسیب‌های جدی افراد در تصادفاتی که سرنشینان خودرو از کمربند کمک گرفتند؛ بسیار پایین‌تر از مواقعی است که افراد از این قطعه امنیتی استفاده نمی‌کنند. در کشور ما متأسفانه سرنشینان ردیف عقب خودرو، اهمیت کمربند ایمنی را جدی نمی‌گیرند که اتفاقاً در تصادفات، آن‌ها بیشتر از اشخاصی که در ردیف جلو هستند و از این ابزار استفاده می‌کنند؛ آسیب می‌بینند.

گروه استانها/ گلستان: کمربند ایمنی خودرو قطعه‌ای ساده، اما بسیار حیاتی در حفظ امنیت سرنشینان خودرو است. همین ابزار ساده، سلامت جسمی راننده و سرنشینان را هنگام وقوع هر تکانی در اثر ترمز گرفتن یا تصادفات به میزان بسیار زیادی حفظ می‌کند. نبود این قطعه امنیتی در ردیف جلو و حتی عقب خودرو، گاهی خطرات جبران‌ناپذیری مانند آسیب جدی و حتی مرگ انسان را به همراه دارد؛ بنابراین باید در حین رانندگی؛ حتما از آن استفاده کنید.

اهمیت کمربند ایمنی را جدی بگیرید

زمانی که خودرو با سرعت رو به جلو در حرکت است، اگر خودرو به هر دلیلی توقف کند؛ بدن شما

«**صاحب امتیاز و مدیرمسئول: وحید ملک** | **چانشین مدیرمسئول: سجاد ملک** | **زیر نظر شورای سردبیری** | **عضو تعاونی مطبوعات کشور** | **شماره پیاپی: ۲۶۹۳** | **مدیر بازرگانی: زهرا قرداغی** | **سیاست: بصیرت جعفری** | **اقتصاد و گوناگون: بهاره یوسفی** | **جامعه: مریم کاظمیان فرد** | **نفت و انرژی: سعیده کاظمیان فرد** | **صفحه آرا: داود احمدی** | **آدرس: تهران - میدان انقلاب اسلامی - خیابان جمالزاده شمالی - تقاطع نصرت - پلاک ۲۷۵ - واحد ۱۷** | **کدپستی: ۱۴۱۸۸۴۴۶۷۸** | **تلفن: ۶۶۹۱۷۳۱۲ - ۶۶۹۱۵۲۶۸** | **دورنگار: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹** | **لینوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶ - ۶۶۷۹۱۳۶۵** | **دفتر تبریز: میدان پیشقدم - خ عطار نیشابوری جنوبی - کوی یاسمن - پ ۱**»

نرم افزارهای مفید برای خواب راحت

برای همه ما مهم است که مدت زمان خواب مناسب داشته باشیم و در رختخواب به سختی نخوابیم. خوشبختانه، راه‌های زیادی وجود دارد که می‌توانید برای کمک به خواب بهتر کمک کنید، که شامل پیروی از یک رژیم غذایی جدید، خاموش کردن تلفن خود در اوایل شب یا حذف کافئین است. اما همان طور که در مورد بسیاری از مشکلات صدق می‌کند، برنامه‌هایی نیز به این موضوع اختصاص داده شده‌اند که ۷ مورد از برجسته‌ترین آن‌ها معرفی می‌شوند:

ShutEye

این برنامه دارای ویژگی‌های فراوانی است که به شما کمک می‌کند در شب به خواب بروید، از جمله طیف گسترده‌ای از صداها برای ایجاد آرامش در هر محیطی که به خواب می‌روید. همچنین داستان‌های شبانه‌ای وجود دارد که می‌توانید از آن لذت ببرید، موسیقی آرامش بخش برای کاهش استرس، و یک دیاب داخلی خواب که از میکروفون تلفن شما برای درک چرخه‌های خواب و حتی تعداد دفعات خروپف شما استفاده می‌کند.

BetterSleep

این برنامه یک رویکرد علمی به صداها و موسیقی ارائه می‌دهد تا به شما در آرامش و خواب کمک کند. از رنگ‌های مختلفی استفاده می‌کند که هنگام پخش، ذهن را آرام می‌کند، به خواب شما کمک می‌کند و حتی افکار به هم ریخته را خاموش می‌کند.

هر صدا به طور خاص برای موارد استفاده مختلف بهینه شده است؛ بنابراین می‌توانید با اطمینان بدانید که هر صدایی که انتخاب کنید، به هر طریقی به آرامش شما کمک می‌کند. این برنامه همچنین دارای ردیاب خواب، داستان خواب و موارد دیگر است.

Calm

این برنامه به دلیل ارائه برخی از بهترین راه‌ها برای کاهش استرس شناخته شده است؛ و مهمتر از همه، به لطف طیف گسترده‌ای از داستان‌ها، مراقبه‌ها و آهنگ‌های رنگ، سریعتر به خواب بروید.

Noisli

یک برنامه ساده است که با صداها و موسیقی مختلف به شما کمک می‌کند بخوابید، استراحت کنید یا حتی از همکاران مزاحم در دفتر جلوگیری کنید. می‌توانید صداها را طبق تنظیمات دلخواه خود پخش کنید و همچنین یک تایمر برای زمانی که صداها شروع به محو شدن و توقف پخش کنند تنظیم کنید.

به علاوه، می‌توانید صداها را برای گوش دادن به آن‌ها به صورت آفلاین باگرفی کنید تا مجبور نباشید برای به خواب رفتن در شب به Wi-Fi یا خط تلفن خود متکی باشید.

SleepScore

اگر می‌خواهید خواب خود را با استفاده از تلفن خود ردیابی کنید، هیچ گزینه‌ای بهتر از SleepScore وجود ندارد که توسط فناوری بسیار جالبی پشتیبانی می‌شود که از میکروفون و بلندگوها برای تجزیه و تحلیل مواردی مانند حرکات شما در طول شب و الگوهای تنفسی استفاده می‌کند تا ببیند آیا این کار انجام داده‌اید یا خیر.

صبح، نمره خواب خود را دریافت می‌کنید که از داده‌های شب قبل برای تعیین زمان، مدت زمان خواب و موارد دیگر استفاده می‌کند. همچنین می‌توانید هر شب را با هم مقایسه کنید تا بدانید که آیا تغییرات خاصی در رژیم غذایی یا برنامه روزه شما بر خواب شما تأثیر می‌گذارد یا خیر.

SleepScore

این برنامه با داستان‌ها و مراقبه‌های خواب‌آور که بر غلبه بر بی‌خوابی و کمک به شما در به خواب رفتن سریع‌تر در شب تمرکز دارد، چرخشی جدیدی به صداها و خواب سنتی می‌دهد.

همچنین می‌توانید مواردی مانند موسیقی و جلوه‌های پس‌زمینه را مطابق میل خود تنظیم کنید، از آهنگ‌های مدیتیشن برای آرام کردن ذهن خود در طول روز استفاده کنید، صداها را مورد علاقه خود را برای گوش دادن آفلاین باگرفی کنید و هر هفته از محتوای جدید لذت ببرید.

Slumber

اگر به دنبال یک راه حل اساسی برای ردیابی خواب خود هستید، برنامه چرخه خواب را با یک ردیاب خواب بررسی کنید که می‌تواند میزان خواب شما را در طول شب مشخص دهد و همچنین هرگونه خروپف، سرفه یا صحبت کردن در خواب را به صورت تصادفی ضبط کند. همه داده‌های شما در صبح تجزیه و تحلیل می‌شوند و به قطعات تقسیم می‌شوند تا به شما در درک میزان خوب خوابیدن کمک کنند. همچنین با Apple Health، Google Fit و برنامه‌های آب و هوا ادغام می‌شود و به شما این ایده را می‌دهد که آیا شرایط بیرون بر خواب شما تأثیر می‌گذارد یا خیر.

دریچه علم

مولتی ویتامین‌ها در افزایش طول عمر بی‌تاثیرند

مطالعه‌ای متشکل از حدود ۴۰۰۰۰ نفر نشان می‌دهد که استفاده از مولتی ویتامین برای کمک به عمر طولانی‌تر، هیچ سودی ندارد.

محققان بی‌برند در میان افرادی که سابقه بیماری‌های مزمن عمده ندارند، شواهدی برای حمایت از بهبود طول عمر در میان بزرگسالان سالمی که به طور منظم مولتی ویتامین مصرف می‌کنند، وجود ندارد. در این مطالعه، محققان مؤسسه ملی سرطان ایالات متحده داده‌های سه مطالعه آینده‌نگر را با میانگین ۲۷ سال پیگیری تجزیه و تحلیل کردند.

بیش از ۳۹۰۰۰۰ بزرگسال سالم در این مطالعات ثبت نام کردند و میانگین سنی آنها در هنگام ورود به مطالعه حدود ۶۱ سال بود. محققان داده‌هایی را در مورد مصرف مولتی ویتامین شرکت‌کنندگان جمع‌آوری کردند. در طول تقریباً سه دهه پیگیری، تقریباً ۱۶۵۰۰۰ نفر از شرکت‌کنندگان جان خود را از دست دادند. حدود ۵۰۰۰۰ مرگ ناشی از سرطان، حدود ۳۵۰۰۰ مرگ ناشی از بیماری قلبی و ۹۲۷۵ مرگ ناشی

از سکتة مغزی بوده است.

با این حال، گروه تحقیق به هیچ ارتباطی بین مصرف مولتی ویتامین و احتمال مرگ افراد در طول دوره مطالعه بی‌نبردند.

در واقع، محققان خاطرنشان کردند: «ما دریافتیم که مصرف روزانه مولتی ویتامین در مقابل عدم استفاده ۴ درصد خطر مرگ و میر بیشتر مرتبط است». تیم تحقیق خاطرنشان کرد که یافته‌های جدید پس از چند مطالعه که هیچ فایده‌ای از استفاده از مولتی ویتامین برای کاهش خطر بیماری‌های قلبی عروقی، سرطان یا مرگ و میر گزارش نکرده‌اند به دست آمده است. در حالی که این مطالعه هیچ اثری از مولتی ویتامین‌ها بر احتمال مرگ زود هنگام افراد نشان نداد، تیم تحقیقاتی تأکید کرد که "مانمی‌توانیم این احتمال را که مصرف روزانه مولتی ویتامین ممکن است با سایر پیامدهای سلامت مرتبط با افزایش سن مرتبط باشد، منع کنیم."

عکس روز



مراسم تعویض پرچم مسجد مقدس جمکران در آستانه ماه محرم الحرام با حضور زائران و خادمان این آستان مقدس برگزار شد.



پرده نقره‌ای

تصویر حماسه نینوا در سیما!

این قصه ز سوزِ جگر آمد



کوثری)، بن کامل (عنایت شفیعی)، کیان (رضایوگری) و... را شناختند و به درکی تازه از قیام عظیم کربلا رسیدند.

مختارنامه و نمادپردازی هایش

وجه متمایز کننده «مختارنامه» نسبت به دیگر سریال‌های مناسبتی بهره‌گیری از شخصیت‌های باورپذیر و همچنین دیالوگ‌های شاعرانه بود. میرباقری که در نمادپردازی نیز تبحر ویژه‌ای دارد در جای جای سریالش از این شگرد استفاده کرده است.

نگاه نمادین به سریال «مختارنامه»، جذابیت تماشای آن را دوچندان می‌کند. نقطه قوت فیلمنامه مختارنامه این است که نماد هایش به جریان روایت و داستان گویی لطمه‌ای نمی‌زند. کارگردان‌هایی که از استعاره در فیلمنامه‌هایشان بهره می‌برند گاه آن قدر درگیر لایه‌های زیرین اثر می‌شوند که مسائل اساسی تروکل‌تی فریلمنامه را فراموش می‌کنند. نتیجه این روند گاه روایتی می‌شود که مخاطب برای فهمیدنش باید گمانه زنی کند و دست به کشف و شهود بزند.

اما روایت «مختارنامه» حتی بدون توجه به این نمادها نیز گویا و قابل فهم است. نمادها در آثاری قابل پیگیری هستند که محتوای اثر از عمق و غنای کافی برخوردار باشد. نمادهای مناسب ابتدا در لایه‌های بیرونی اثر خودشان را به نمایش می‌گذارند سپس معنایی عمیق‌تر را به ذهن متبادر می‌سازند.

هنگامی که مسلم بن عقیل در آخرین لحظات زندگی‌اش تقاضای آب می‌کند، در هیاهوی میدان نبرد، زنی غریبه برایش جرعه‌ای آب فراهم می‌سازد. اما جهنمیان کاسه آب را می‌شکنند تا مسلم بالب تشنه‌جان به جان آفرین تسلیم کند. این نماد یادآور این بیت خواجه حافظ شیراز است که:

زندان تشنه لب را بپی نمی‌دهد کس / گویی ولی شناسان رفتند از لب ولایت

این تشنگی مسلم، اشاره دارد به حماسه‌ای که چند روز بعد قرار است در کربلا رخ دهد.

در یکی از سکانس‌های مینیم که زخم پای عبیدالله بن زیاد امانش را بریده است. بوی متعفن چرکش تمام اطرافیان را آزار می‌دهد. خودش از خودش بدش می‌آید. او پای در مسیری گذاشته که آرخش به خفت و ذلت ختم می‌شود. انگار که بوی تعفن جنایات حاکم کوفه، همه دنیا را فرا گرفته است و...

نماهایی که در این قسمت از سریال «مختارنامه» دیدیم، نشان از یک جراحی ساده نداشت. آن‌ها و آن دیالوگ‌ها به شکل استعاری اشاره به موقعیت تراژیک شخصیتی داشت که دستش به خون پاک ترین انسان‌های زمین آلوده شده بود. رد پای این اشاره‌ها و نمادها را می‌توان در دیگر قسمت‌های مختارنامه هم دید.

کلید خوردن سریال‌های عاشورایی با «شب دهم»

«شب دهم» به کارگردانی حسن فتحی را می‌توان نقطه آغازی در مسیر ساخت سریال‌های عاشورایی برمخاطب دانست. سال ۱۳۸۰ دست‌اندرکاران تلویزیون تصمیم گرفتند با توجه به همزمان شدن دو مناسبت نوروز و محرم سریالی برمخاطب را در نخستین روزهای بهار پخش کنند. حسن فتحی برای عملی کردن این تصمیم سنگ تمام گذاشت و سریالی را کارگردانی کرد که از ساختار و محتوایی تاثیرگذار و هنرمندانه بهره می‌برد. پس از این سریال ساخت کارهایی با محتوای فرهنگ عاشورایی به طور جدی در دستور کار مدیران و تهیه‌کنندگان تلویزیون قرار گرفت.

در هر یک از این آثار کارگردان‌ها قهرمانان نشان را در دوره‌های مختلف زمانی قرار دادند و نسبت این شخصیت‌ها را با حادثه عاشورا جستجو کردند. در شب دهم حسن فتحی سراغ دوره رضاخان رفت و در سریال «آخرین دعوت» حسین سهیلی‌زاده رفتار یک استاد دانشگاه امروزی را در دل حوادث عاشورا بررسی کرد.

سریال «بریدخت» سامان مقدم نیز داستانش را در دوره زمانی حکومت پهلوی اول و دوم به تصویر کشید. قصد هیچ‌یک از این سریال‌ها به تصویر کشیدن حوادث حماسه عاشورا نبوده است. نیاز همگی در بی‌نشان دادن تأثیر شور حسینی و باورهای عاشورایی بر ابعاد مختلف زندگی شخصیت‌هایشان بودند.

در کارنامه کارهای نمایشی تلویزیون علاوه بر سریال‌های پریدخت، آخرین دعوت، شب دهم، سفر سبز، باران عشق و روزهای اعتراض، تله‌فیلم‌های زیادی نیز با موضوع حماسه عاشورا ثبت شده است. نیاز شدید آنتن به پخش کارهای نمایشی در مناسبت‌های محرم و اربعین دست‌اندرکاران تلویزیون را بر آن داشت خوراک مناسبی برای این ایام تدارک ببینند. تکیه بر خورشید، روشنی صبحدم، صلاه ظهر، سایه بر خورشید، راه، فرمانده و مقصد از جمله فیلم‌های تلویزیونی است که با محوریت عاشورا ساخته شده است.



روستای هرانده تهران؛ تجربه‌ای متفاوت از طبیعت‌گردی



زندگی شهری و آپارتمان‌نشینی آدمی را در حسرت هوای پاک و طبیعت بکر می‌گذارد. درحالی‌که در شلوغی و هیاهوی شهر زندگی می‌کنیم، آرامش و طراوت روستای هرانده در تهران انتظارمان را می‌کشد.

روستای هرانده فیروزکوه یکی از جاهای دیدنی تهران است که به دور از هیاهوی شهر قرار گرفته است. با سفری کوتاه به این روستای بیلاقی، می‌توانیم خاطره‌ای ناب از طبیعت‌گردی در میان درختان سرسبز و رودخانه‌های پرآب را برای خود رقم بزنیم.

تاریخچه روستای هرانده

روستای هرانده در تاریخ کهن ایران ریشه دارد. شواهدی همچون کشف سفال‌های باستانی و آثار سنگی در این منطقه نشان می‌دهد که قدمت این روستا به دوران مادها و هخامنشیان می‌رسد.

در دوران صفویه، هرانده یکی از مناطق بیلاقی محبوب پادشاهان صفوی بوده است. هر یک از آثار تاریخی روستای هرانده از جمله برج نگهبانی، خانه‌های قدیمی و امامزاده یحیی راوی حکایتی از گذشته‌ها هستند.

آثار تاریخی روستای هرانده در تهران

در ادامه، درباره برخی از مهم‌ترین آثار تاریخی روستای هرانده در تهران خواهید خواند:

برج نگهبانی: در شمال شرقی روستای هرانده برج نگهبانی یا دیده‌بانی به ارتفاع ۱۰ متری قرار دارد که قدمت آن به قرن چهارم و پنجم هجری قمری می‌رسد. این برج در دوران حکومت سلسله آل زیار بنا شده است.

خانه‌های قدیمی: در روستای هرانده، خانه‌های قدیمی وجود دارد که از خشت، گل و چوب ساخته شده‌اند و سبک زندگی مردم در گذشته را نشان می‌دهند. قدمت این خانه‌ها به دوران قاجار و پهلوی می‌رسد.

امامزاده یحیی: آرامگاه امامزاده یحیی محل دفن یکی از نوادگان امام موسی کاظم (ع) است و در جنوب روستای هرانده قرار دارد. قدمت آن به قرن‌های ششم و هفتم هجری قمری می‌رسد.

تفریحات روستای هرانده فیروزکوه: سفری به سرزمین خاطره‌ها!

روستاگردی

در کوچه‌پس‌کوچه‌های روستای هرانده پرسه بزنید و با تماشای معماری خانه‌های قدیمی و بافت سنتی روستا در تونل زمان غرق شوید. مطمئن باشید که گپ‌وگفت با اهالی خونگرم روستا هم‌زمان با ورزش ملایم نسیم خنک کوهستان روح و جان شما را جلا خواهد داد.

عکاسی

از آنجایی که هرانده مثل بوم نقاشی طبیعت است، می‌توانید رودخانه‌های خروشان، باغ‌های سرسبز، کوه‌ها و آسمان صاف روستا را سوزه عکاسی قرار دهید. بناهای تاریخی و بافت سنتی روستا نیز حسن و حالی نوستالژیک به عکس‌های شما خواهد بخشید.

بازدید از بناهای تاریخی روستای هرانده

بناهای تاریخی هرانده همچون امامزاده یحیی، تپه باستانی شیردره و برج‌های دیده‌بانی هر کدام دریچه‌ای به سوی تاریخ راه روی شما می‌گشایند.

آب‌بازی در رودخانه

در گرمای تابستان، به آغوش خنک رودخانه‌های نمرود و قرقان چای پناه ببرید و از هیجان آب‌بازی و خنک‌آب لذت ببرید.

پیاده‌روی از هرانده به خمد

مسیر پنج کیلومتری هرانده به خمد را که از میان طبیعت بکر و کوهستانی عبور می‌کند، در عرض دو تا سه ساعت طی کنید و خاطره‌ای فراموش‌نشدنی را رقم بزنید.

سوغات روستای هرانده

زردآلو، گلابی و سیب تازه یا خشک شیرینی سفر شما به روستای هرانده را تضمین می‌کنند و طعم پنبیر، کره و ماست محلی این خطه به یادماندنی است. قالیچه و ظروف سفالی دست‌ساز نیز از صنایع دستی این روستا به شمار می‌روند.

صنایع دستی روستای هرانده

زنان و مردان روستای هرانده با ظرافت و مهارت، انواع مختلف فرش، گلیم، جاجیم و سبد را می‌فایند.